
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE 

Décret no 2023-488 du 21 juin 2023 relatif  
à l’échelonnement indiciaire des magistrats administratifs 

NOR : JUSE2315441D 

Publics concernés : magistrats administratifs. 
Objet : grille indiciaire des magistrats administratifs. 
Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le 1er juillet 2023. 
Notice : le décret détermine le nouvel échelonnement indiciaire applicable aux magistrats administratifs. 
Références : le décret peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

La Première ministre, 
Sur le rapport du garde des sceaux, ministre de la justice, 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le code de justice administrative ; 
Vu le décret no 2023-486 du 21 juin 2023 modifiant le statut des magistrats administratifs ; 
Vu l’avis du conseil supérieur des tribunaux administratifs et des cours administratives d’appel en date du 

13 juin 2023, 

Décrète : 
Art. 1er. – I. – L’échelonnement indiciaire relatif aux emplois accessibles par les deux listes d’aptitude 

mentionnées aux articles L. 234-4 et L. 234-5 du code de justice administrative est le suivant : 

1o Emplois accessibles par la liste d’aptitude mentionnée à l’article L. 234-5 du code de justice administrative : 

Echelons Indices bruts 

24 2 074 

23 2 068 

22 2 062 

21 2 056 

20 2 049 

19 2 043 

18 2 037 

17 2 031 

16 2 025 

15 2 019 

14 2 012 

13 2 006 

12 2 000 

11 1 990 

10 1 977 

22 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 190 

https://www.legifrance.gouv.fr


Echelons Indices bruts 

9 1 960 

8 1 931 

7 1 901 

6 1 869 

5 1 829 

4 1 792 

3 1 747 

2 1 697 

1 1 650  

2o Emplois accessibles par la liste d’aptitude mentionnée à l’article L. 234-4 du même code : 

Echelons Indices bruts 

11 1 829 

10 1 792 

9 1 747 

8 1 697 

7 1 650 

6 1 598 

5 1 545 

4 1 487 

3 1 427 

2 1 367 

1 1 309  

II. – L’échelonnement indiciaire applicable aux magistrats des tribunaux administratifs et des cours 
administratives d’appel est fixé ainsi qu’il suit : 

Echelons Indices bruts 

Président 

26 1806 

25 1799 

24 1791 

23 1783 

22 1774 

21 1766 

20 1759 

19 1752 

18 1744 

17 1736 

16 1729 

15 1723 

22 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 190 



Echelons Indices bruts 

14 1715 

13 1707 

12 1699 

11 1684 

10 1662 

9 1632 

8 1593 

7 1545 

6 1487 

5 1427 

4 1367 

3 1309 

2 1244 

1 1178 

Premier conseiller 

32 1806 

31 1799 

30 1791 

29 1783 

28 1774 

27 1766 

26 1759 

25 1752 

24 1744 

23 1736 

22 1729 

21 1723 

20 1715 

19 1707 

18 1699 

17 1684 

16 1662 

15 1632 

14 1593 

13 1545 

12 1487 

11 1427 

10 1367 

22 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 190 



Echelons Indices bruts 

9 1309 

8 1244 

7 1178 

6 1 109 

5 1 046 

4 981 

3 910 

2 860 

1 808 

Conseiller 

30 1 336 

29 1 332 

28 1 328 

27 1 325 

26 1 321 

25 1 317 

24 1 314 

23 1 310 

22 1 305 

21 1 301 

20 1 298 

19 1 293 

18 1 286 

17 1 280 

16 1 274 

15 1 267 

14 1 260 

13 1 243 

12 1 200 

11 1152 

10 1097 

9 1042 

8 981 

7 910 

6 860 

5 808 

4 752 

3 695 

22 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 190 



Echelons Indices bruts 

2 634 

1 571  

Art. 2. – Les échelons provisoires mentionnés à l’article 17 du décret no 2023-486 du 21 juin 2023 susvisé ont 
l’échelonnement indiciaire suivant : 

Echelons provisoires de la grille des emplois accessibles  
par la liste d’aptitude mentionnée à l’article L. 234-5 Indices bruts 

2 1598 

1 1545  

Echelon provisoire du grade de président Indice brut 

1 1109  

Echelons provisoires du grade de premier conseiller Indices bruts 

1 778  

Echelon provisoire du grade de conseiller Indice brut 

1 530  

Art. 3. – Le décret no 2017-140 du 6 février 2017 fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps des 
tribunaux administratifs et des cours administratives d’appel est abrogé. 

Art. 4. – Le présent décret entre en vigueur le 1er juillet 2023. 
Art. 5. – Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le garde des 

sceaux, ministre de la justice, et le ministre de la fonction et de la transformation publiques sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 21 juin 2023. 
ÉLISABETH BORNE 

Par la Première ministre : 

Le garde des sceaux,  
ministre de la justice, 
ÉRIC DUPOND-MORETTI 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre de la transformation  
et de la fonction publiques, 

STANISLAS GUERINI  

22 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 190 


	20-Décret nᵒ 2023-488 du 21 juin 2023 relatif à l’échelonnement indiciaire des magistrats administratifs

